MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK

Presidente da Câmara Municipal
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 04 de setembro de 2015

182

Pelo presente, nos termos do artigo 72 da Lei
Orgânica do Município de Araraquara, temos a honra de encaminhar para
apreciação dessa Ilustre Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei.

A intenção desta propositura é homenagear a
saudosa APARECIDA SILBERSCHMIDT FREITAS, também conhecida como
CIDINHA, atribuindo seu nome ao Dispositivo Viário localizado na confluência da
Rua Carlos Gomes, com Avenida Maria Antônia Camargo de Oliveira, neste
município.

Segue em anexo breve relato da trajetória de vida da
homenageada e cópia da certidão de óbito.

Tendo em vista a finalidade a que o Projeto de Lei se
destinará, entendemos estar plenamente justificada a propositura do mesmo que,
por certo, irá merecer o beneplácito desta Casa de Leis.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa
Excelência e nobres Vereadores, os protestos de nossa elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

PROJETO DE LEI Nº 18 ... :·?
· .· ~

Denomina Dispositivo Viário APARECIDA
SILBERSCHMIDT FREITAS- CIDINHA e dá
outras providências.

Art. 1º Fica denominado APARECIDA SILBERSCHMIDT
FREITAS - CIDINHA, o Dispositivo Viário localizado na confluência da Rua Carlos
Gomes, com a Avenida Maria Antônia Camargo de Oliveira, neste município.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) de setembro de
2015 (dois mil e quinze).

r \

MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

Aparecida Silberschmidt Freitas - Cidinha

Nascida em 15 de fevereiro de 1953

Naturalidade Bariri/SP

Filiação Maria Dorothea Ribeiro Silberschmitd e Luiz Silberschmitd

Irmãos Moacir, Manoel, Cecília e Célia

Casada com Jolindo Bulgike Freitas

Filhos Juliane, Jolindo Júnior e Joemar

Em 1981 junto com seu marido Jolindo fundaram o Jornal Folha da Cidade

Por mais de 33 anos atuou no referido Jornal onde batalhou intensamente pela

consolidação do mesmo.

Também foi voluntária do Lar Escola Redenção por muitos anos.

Faleceu em 03 de julho de 2014 deixando como legado a certeza de que o

trabalho sério e honesto vale a pena e que o respeito e o amor pelo próximo

proporcionam a construção de um mundo melhor a cada dia.

thiago
Caixa de texto
PÁGINA SUPRIMIDA Informação pessoal -  Falecimento em 03/07/2014. Acesso restrito, de acordo com o artigo 31, da Lei de Acesso à Informação, nº 12.527/11.

	Página em branco